I. In primis ponit offert et probare vult dictus notarius Nicolaus procurator, nomine quo supra, quod dictus dominus Robertus de Aleneto tenet et possidet dictam terram Cassani cum iuribus omnibus et pertinentiis suis et eam tenuit et possedit per se et alias eius nomine possidentes tempore mote dictae questionis [et etiam tempore litis]^b contestate in ipsa questione tenebat et possidebat eandem.

II. Item quod dictam terram seu civitatem Cassani cum iuribus et pertinentiis suis omnibus indebite ac iniuste dictus dominus Robertus nunc tenet et possidet.

III. Item quod dicta civitas seu terra Cassani fuit est et esse debet in antiquum demanium curie et de antiquo demanio regio et ducatus Calabrie; et reges Sicilie, qui pro tempore fuerunt, tenuerunt dictam [terram]^b Cassani sub dominio et demanio ipsorum; et de ipsorum esse demanio consuevit.

IV. Item quod dictus dominus dux fuit et est dominus ducatus Calabrie iurium et terrarum omnium [...] et dictum ducatum Calabrie cum iuribus et pertinentiis suis omnibus tamquam verus et legitimus d[ominus tenet]^b et possidet ex donatione facta sibi de dicto ducatu Calabrie et iuribus et pertinentiis eius ab ill[ustre] domino Karulo Secundo Ierosolem et Sicilie rege genitore suo.

[5]¹ Item² quod ipsa civitas seu terra Cassani fuit in demanio curie regum seu principum gene[ralium regni]^b Sicilie, detenta in ipso demanio tempore imperatoris Frederici et illorum, qui post ipsum imperatorem [pro]^b regibus Sicilie se gesserunt et qui communiter habiti et vocati sunt generales [domini eiusdem]^b regni [Sicilie, spatio]^b triginta, item quadraginta,

^a Orig. abstringit.

^b Lücke durch Verletzung des Blattes; die Ergänzung ist daher nur vermutungsweise.

¹ Hier hört die lateinische Numerierung des Originals auf.

² Dieser Artikel ist offenbar nachgetragen.

item quinquaginta, item sexaginta annorum et plus, a tempore, cuius [memoria] non existit.
Darunter am unteren Rande des Blattes eine zerstörte halbe Zeile, zur Nachtragung ein Kreuz¹ und: patens
presentis donationis regie [...]du[...].

[6] Item quod dicta terra seu civitas Cassani sita est in ducatu Calabrie, in iusticiariatu
Vallis Gratis, cuius territorium ab una parte coniungitur territorio terre Castrivillari², ab
alia parte territorio Circlarii³ et si aliqui sunt confines.

[7] Item excipiendo et nil de partis adverse intentione confitendo, si probaretur ex ad-
verso, quod non credit, quod dictus dominus Robertus teneat et possideat dictam terram
Cassani cum iuribus et pertinentiis suis omnibus ex dono seu donatione regia facta domino
Guilielmo⁴ patri suo vel domino Gualterio⁵ avo suo regio privilegio proinde ipsi patri vel
avo facto: vult probare dictus notarius Nicolaus procurator, nomine quo supra, quod dicta
donatio regia fuit inpetrata absque certa et speciali conscientia dicti domini regis, non ex-
presso per eundem patrem vel avum inpetrantem privilegium ipsius donationis, quod dicta
civitas Cassani erat ac esse debebat et consueverat de antiquo demanio curie et ipsius ducatus
Calabrie, ut est dictum.

[8] Item excipiendo et non confitendo ut supra, si probaretur ex adverso, quod non credit,
quod dicta civitas Cassani fuisset donata seu concessa dictis patri vel avo dicti domini Roberti
per dictum dominum regem pro valore anno sexaginta unciarum: vult probare dictus
notarius Nicolaus, nomine quo supra, quod dicta civitas Cassani cum iuribus et perti-
nentiis suis omnibus tempore dicte donationis valebat et nunc etiam valet annuatim uncias
auri centum et plus.

[9] Item offert et vult probare dictus procurator nomine supradicto, quod de predictis
omnibus est puplica vox et fama.

Hec et alia coadiuvantia et facientia ad amminiculum cause sue offert et vult probare
[predictu]s procurator domini ducis per testes, instrumenta, confessiones^a partis adverse et
omne alium legitimum modum probandi, non adstringens^b se ad omnia et singula supradicta
probanda, set ad ea tantum, que relevant causam suam; et quia procurator est et iustum
habet ignorantie causam, protestatur et reservat sibi, quod, si aliqualium pervenerint ex
conscientia principales, que relevant causam suam, quod ipsa posset offerre medio tempore
et probare.

Wiederholung des Kreuzes⁶ mit folgender Nachtragung:

[10] Item quod dictus imperator Fredericus tempore, quo regnavit in eodem regno Sicilie,
certas terras regni designavit retinuit decrevit et voluit esse in demanio et de demanio curie
dominorum generalium eiusdem regni et ipsius imperatoris; et promisit solemniter pro bono
comuni et statu regnantis et subditorum regni easdem terras, inter quas fuit dicta terra Cas-
sani, tenere in demanio et pro demanio supradicto; eamque dicto modo tenuit in demanio et

^a Orig. confessionis.

^b Orig. adstringentes.

¹ Vgl. unten Ziff. 10.

² Castrovillari.

³ Cerchiara.

⁴ Über die Familie Alneto (Aunay) siehe Della Marra S. 26f.

⁵ Er wurde am 9. März 1276 zum Seneschall der Provence ernannt. De Boüard S. 280 Nr. 916. Noch am 16. Fe-
bruar 1278 wird er als solcher erwähnt (a. a. O. S. 350 Nr. 1080); am 13. August 1278 (a. a. O. S. 356 Nr. 1100)
erscheint bereits sein Nachfolger.

⁶ Vgl. oben Ziff. 5.

pro demanio toto tempore, quo regnavit sicut rex Sicilie, qui fuerunt anni triginta, item triginta tres, item triginta quatuor et plus.

[11] Item eodem modo tenuit ipsam terram in demanio et pro demanio curie generalis ipsius regni eadem curia tempore regis Conradi, principis Manfredi et dive memorie predicti domini regis Karoli Primi per secretos, magistros procuratores et alias officiales deputatos ad procurandum demania regia.

[12] Item quod predicti rex Corradus et princeps Manfredus habiti sunt eorum tempore pro dominis et sicut domini generaliter et vulgari^a opinione domini regni Sicilie.

[13] Item quod predictus dominus rex Karolus Primus fuit verus dominus regni Sicilie dictamque terram Cassani tenuit in demanio et pro [demanio regie curie]^b, donec vixit; et post mortem suam sic detenta est per cu[riam heredum]^b suorum; et per eundem regem Karolum Primum spatio quindecim, item decemetocto, item viginti annorum et p[lus ...].

[14] [Item] quod continuatis temporibus ipsius regis Karoli Primi et heredum suorum, prout tempore^b imperatoris Frederici et aliorum predictorum dominorum, qui prefuerunt in regno sicut domini generales, predicta terra Cassani continuo habita et detenta fuit in deman[o et] pro demanio curie generalis domini regni et regis Sicilie spatio se[xaginta] annorum et plus, et tempore, cuius memoria non existit.

^a Undeutlichkeit durch viele Korrekturen: vulg[...].

^b Etwa so zu ergänzen.